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Tab. 2. Irrtensywność inwazji Trżchżnella spiralis u szczlJ.,
rów (badano metodą wytrawiania po 10 € inięśni)

A,naliza przedstawionego ogniska skłania do posta-
wienia kilku pytań, pozornie retorycznych, na ktore w
chwili obecnej brak jest jednoznacznych odpowiedzi:

- 
jakie są drcgi rozptzestrzeniania i warunki utrzy-

mywania Trichinella spżralżs w biocenozach lub popu-
lacjach w warunkach krajcwych; ,

- 
jak postępować w przypadkach ognisk włośnicy,

by doprowadzić do ich całkowitej Iikwidacji;

- co jest celem badania poubojowego: wykrycie

włośni?
z powyższym prowadzenie dalszych,

sz badań nacl inwazjologią, diagnostyką
i ą włcśnicy wydaje się być bardzo ce-
]owe.
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Numel szczuta Liczba 1arw stw_ierdzany c|t
w 1 g mięśni

pony. Wynika to bowiem z cytowanej powyżej pracy
Prcsta i l.Towakowskiego (3), że dopiero badanie 10 g
rnięśni przepony pozwaIa na 1000/c, stwierdzenie inwazji
o irrtensywności powyżej 0,25 larwy/g probki.

IJ 2 z 3 badanych szczurów stwierdzcno w mięśniach
1arwy włośni (tab, 2). Trudnc jednak uznać te zwie-
rząta za jedyną przyczynę utrzymywania się ogniska
rvłcśnicy w tuczarni. Badania 14 świń pochodzących
z gosprdarstw indywidu_alnych znajdujących się w naj-
btiższym sąsiedztwie tu.czarni dały bowiem wynik ne-
gatywny. Gdyby szczuTy stanowiły głowne żródło
inwazji, włośnica wystąpiłaby także w tych gospcdar-
stwach, znajdujących się na szlakach wędrówek gry-
zc]ni z buczarni.

W celu eliminacji ogniska, utrzymującego się wiele
lat, zlikwidowano trzodę ch!ewną i po raz kolejny wy-
konano deratvzację.

ANDRZEJ WANDURSK]
SzcLmocin

Próbo oponowonio pleuropneUmonii świń w {ermie przemysłowei

S ummary

An attempt to restrict pleuropneumorria of pigs on
an industrial farm

Many cases of pleuropneumonia were observed in pigs
aged 3-4 months on an industrial farm. In order to deter-
ńirre a., optimal procedure there was performed an experi-
ment on three groups of pigs. Group one containin8; 654
young pigs aged 6 weeks was given amoxacillin for 7 days
at a dose of 12 g per 100 l of water. A vaccine against
płeuropneumonia was administered the second group of
young pigs (660 animals). The thirtl group (660 young pigs)
was vaccinated between 8 and 11 weeks of life against pleu-
ropneumonia and in the period between vaccinations amoxa-
cillin was administered for 7 days at a" rate of 25 g per
100 ks of feed. Each experimental group of animals was
comparerl with a control group comprising a nćaring nurnber
of animąls. The łrest results were ołrserved in the third
group mortality of 2.6 per cent comparećl w,ith 7,7 per cent
of death in the control group; daily weight gains were at
7.7 pet cent higher tlran those in controls.

W ostatnim dziesięcioleciu pleuropncumonia śwj.ń
wyWoływana pTZeZ Actinobacillus pl"europneurnoniae
stanowi coraz poważniejszy problem zdrowotny w du-
żych chlewniach (2, 3, 4,5,6, 7). W zagranicznym piś-
miennictwie to schorzenie określane jest również jako
glAsserschen Krankheit (2) lub gemof ileznaja plevro-
pnevmonija svinej (3, 4). W ostrej porstaci choroby śmier-
telność może sięgać 1000io, a przy postaci przewlekłe j
obniżają się przyrosty wagowe i występuje masowe
charłaczenie (1,5). \M celu zwalczania schorzenia sto-
suje się działania z zakresu zoohigieny (3, 5), immuno-
profilaktyki (5) i chemioterapii (4, 5, 6), W opisywa-
nej fermie przemysłowej masowe schorzenia układu

oddechowego wystąpiły w 19B4 r. w postaci cnzooŁycz-
nego odoskrzelowego zapalenia płuc (B), a od 1990 r_

odnotowano nasilanie się zmian sekcyjnych charakte-
rystycznych dla pleuropneumonii.'CÓtem 

pracy było sprawdzenie skuteczności kombi-
nowanego działania szczepienia czynnego i profilak-
tycznego stosowania amoksycyJ,iny na przebieg enzootii,

Materiał i metody

około 110 g.
Istotnoś różnic między grupami okreśiano testem Chi

kwadrat.

Wyniki i omówienie

W grupie I między kuracją a przerzutem do sektora
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Tab. '1. WYniki zastosowania uodporniania czynnego i chemioprofita,ktyki w zwalczaniu pleuropneumonii świń

Grupa Liczba
zwierząt

ID Amoksycylina
w wodzie 12 g
na 100 I

83.0

87,5
Szczepionka
krotnie 64,4

72 1

50B

230,5

227,5

ObjaŚnienia: D - 8ruPa doŚwiadczalna, }< . 8rupa kontrolna, + 
- istotnośó różnic przy p<0,25, ** _ istotność Ióżnic plzyp < 0,1.

III D

III K

Amoksycylina
i szczepionka
dwukrotnie

26+ 524

66 4

re w młodym wieku otrzymywały paracylinę były
istotnie wyższe niż w grupie kontrolnej (567 g wobec
524 g). Jednak w tej grupie znacznie większa liczba
warchlaków z powodu niedowagi nie zolstała przcka-
zana do sektora tuczu, co w rezultacie zadccydowało
o niższej liczbie zwterząt dostarczonych do zakładów
mięsnych.

warchlakarni ddbowy przyrost zwlerząt szczepionych
był istotnie wyższy o 43 g (16,2lloS w porównaniu do
grupy kontrolnej. Jednak w przebiegu tuczu u zwie-

W grupie III, w której między wakcynacją a rewak-

nallezy uwzględnić fakt, że dominującym schorzeniem
układu oddechowego świń jest mykoplazmoza, a
pleuropneumonia dotyczy jedynie około 30J/o chorują-
cych zwierząt.

Reasumując należy stwierdzić, że na jlepsze wyniki
w zapobieganiu pleuropneumonii Świń uzyskano poda-
jąc przez 7 dni amoksycylinę w dawce 25 g na 100 kg
suchej paszy łącznie z dwukrotnyrn szczcpieniem zwie-

;r"lr"J";:.'ępie 
3 tygcdni szczepionką przeciw pleuro-

1.

3.

1.

6

7.

B.
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AKIITAR S,, ZAHID S., KIIAN M. J.: Czynniki ryzyka,
związane z występowaniem syndromu hydropericardium w
stadzie brojlerów. (Rosk factors associatetl with hydrope-
ricardium syndrome in broiler flocks). Vet. Rec. 131. 481-
-4B2. 1992 (zl)

Przeprowadzono badania przeglądowe celem identyfikacji
czynników ryzyka zw,|,ązanych z występowaniem i szeTze-
niem się syndromu hydropericardium w stadach brojle-
rów. Analizy przeprowadzono w oparciu o dane zebrane w
[31 stadach ze 105 brojlerni w okresie lipiec 1989 - kwie-
cień 1990 r. W badaniach uwzględniono usytuowanie fer-
my. sposób prowadzenia hodowli, żywienie, metody profi-
1aktyki, wysltępowanie chorób. Częstotliwość występowania
syndromu w całe j badane j pop,ulac ji wynosiła
46,60/c. Stwierdzono istnienie wyraźne j pomiędzy
częstotliwością występowania syndrom ricardiumw danym stadzie bro jleró,,v, szczepieniami, 1iczbą stad na
fermie, źródłem światła i ciepła. W stadach, w których eki-py szczepiące przebywały kilka razy syndrom występował
15-klotnie częściej. Także w obiektach, w których przeby-
wały dwa stada syndrom pojawiał się trzykrotnie częściej.
Ryzyko zachorowań obniżało się, gdy jako źródła światłai ciepła uźywano elektryczności.
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